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Receitas Correntes
  Receita Tributária
    Impostos
    Taxas Custas E Emolumentos
    Receita Parafiscal
  Receita De Serviços
    Receitas De Serviços Comunitários

       3.101.830.319,00
       3.085.951.308,00
       3.071.556.003,00

           5.246.496,00
           9.148.809,00
          15.879.011,00
          15.879.011,00

 100,00%
 99,49%
 99,02%

 0,17%
 0,29%
 0,51%
 0,51%

%

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
    Despesas Com  O Pessoal Civil
  Contribuições Do Empregador
    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social

  Despesas Em Bens E Serviços
    Bens
    Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
    Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
    Aquisição De Bens De Capital Fixo

      25.383.601.238,00
      18.140.294.669,00
      18.140.294.669,00
       1.262.438.167,00
       1.262.438.167,00

       5.505.672.374,00
       2.666.787.322,00
       2.838.885.052,00
         475.196.028,00
         475.196.028,00

       2.916.225.036,00
       2.916.225.036,00
       2.916.225.036,00

 89,70%
 64,10%
 64,10%

 4,46%
 4,46%

 19,45%
 9,42%

 10,03%
 1,68%
 1,68%

 10,30%
 10,30%
 10,30%

Natureza %

Serviços Públicos Gerais
  Órgãos Executivos
  Serviços Públicos Gerais De Investig.E Desenvolvimento

Segurança E Ordem Pública
  Serviços Policiais

Educação
  Ensino Primário
  Ensino Secundário
  Serviços Subsidiários À Educação
  Ensino Técnico-Profissional

Saúde
  Serviços Hospitalares Gerais
  Serviços Hospitalares Especializados
  Serviços De Centros Médicos E De Maternidade
  Serviços De Saúde Pública

Protecção Social
  Família E Infância
  Sobrevivência

       5.732.756.718,00
       5.701.519.218,00

          31.237.500,00

          39.137.910,00
          39.137.910,00

      14.222.361.479,00
       2.593.269.163,00
      11.078.595.876,00

         302.919.447,00
         247.576.993,00

       7.263.439.452,00
       1.628.414.761,00
         170.644.088,00

       1.711.773.885,00
       3.752.606.718,00

         365.574.420,00
           2.264.038,00

         363.310.382,00

 20,26%
 20,15%
 0,11%

 0,14%
 0,14%

 50,26%
 9,16%

 39,15%
 1,07%
 0,87%

 25,67%
 5,75%
 0,60%
 6,05%

 13,26%

 1,29%
 0,01%
 1,28%

Função %Valor

Valor

ValorNatureza

RECEITA POR NATUREZA ECONÓMICA

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

                   28.299.826.274,00  100,00%Total Geral: 

              28.299.826.274,00Total Geral:  100,00%

               3.101.830.319,00Total Geral:  100,00%

DESPESAS POR FUNÇÃO 

Governo Provincial Do NamibeÓrgão:
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Acção Social, Saúde E Desporto Escolar
Acções Correntes
Capacitação Institucional E Valorização Dos Recursos Humanos Na Administração Pública
Combate Às Grandes Endemias Pela Abordagem Das Determinantes Da Saúde
Construção E Reabilitação De Edifícios Públicos E Equipamentos Sociais
Construção E Reabilitação De Infraestruturas Rodoviárias
Desenvolvimento Da Rede Urbana
Desenvolvimento Do Ensino Secundário Geral
Desenvolvimento Local E Combate À Pobreza
Expansão Do Abastecimento De Água Nas Áreas Urbanas, Sedes De Município E Áreas Rurais
Fomento Da Produção Agrícola
Fomento Da Produção Pecuária
Habitação
Melhoria Da Assistência Médica E Medicamentosa
Melhoria Da Qualidade E Desenvolvimento Do Ensino Primário
Melhoria Do Ambiente De Negócios E Concorrência
Melhoria Do Saneamento Básico
Promoção Do Género E Empoderamento Da Mulher
Valorização Da Família E Reforço Das Competências Familiares

          11.904.611,00
      24.625.708.166,00

          38.314.230,00
          10.724.875,00
          49.497.299,00
          27.043.265,00
          18.742.500,00
          29.830.915,00

       1.575.457.179,00
           4.338.863,00
          49.207.694,00
           4.175.966,00

         200.899.585,00
          51.774.177,00

       1.531.544.327,00
           3.316.167,00
          41.650.000,00
          24.864.764,00

             831.691,00

 0,04%
 87,02%
 0,14%
 0,04%
 0,17%
 0,10%
 0,07%
 0,11%
 5,57%
 0,02%
 0,17%
 0,01%
 0,71%
 0,18%
 5,41%
 0,01%
 0,15%
 0,09%
 0,00%

%Programa Valor

          28.299.826.274,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS POR PROGRAMA

Acções De Fomento Da Produção Agropecuária
Acções De Fortalecimento Modernização Pequenas E Médias Empresas
Administração E Gestão Dos Assuntos Governamentais
Apoio Directo A Produção Camponesa
Aquisiçao De Medicamentos Essencias
Aquisição De Kits Para Camponeses/Namibe
Campanha De Vacinação Animal
Cuidados Primários De Saúde
Efemérides E Datas Comemorativas
Estruturação Económica E Produtiva Das Comunidades Rurais
Fomento Da Produção De Horticultura
Formação E Reforço Das Parteiras Tradicionais
Formação E Superação Técnica Profissional
Gestão Das Centralidades E Unidades Urbanas
Infraestruturas Sociais E Vias De Comunicação
Manutenção Da Rede De Iluminação Pública
Merenda Escolar
Mobilização Social E Cidadania
Modernização Dos Serviços Administrativos
Operacionalização Das Infraestruturas Institucionais
Operacionalização De Microfomento
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços
Prestação De Serviço De Educação
Prestação De Serviço De Saúde E Saúde Pública

           2.035.060,00
           3.316.167,00
          44.648.218,00
          25.788.024,00
           4.289.950,00
             433.790,00

           4.175.966,00
         269.576.565,00
          21.241.501,00
         276.080.555,00
          20.950.820,00
          24.864.764,00

             154.382,00
          12.295.261,00
         201.509.230,00
          41.473.479,00
         149.704.668,00
          87.835.785,00
           2.504.273,00

         230.303.905,00
         165.119.390,00

       7.608.762.179,00
      12.375.585.637,00
       4.509.081.941,00

 0,01%
 0,01%
 0,17%
 0,10%
 0,02%
 0,00%
 0,02%
 1,02%
 0,08%
 1,04%
 0,08%
 0,09%
 0,00%
 0,05%
 0,76%
 0,16%
 0,57%
 0,33%
 0,01%
 0,87%
 0,62%

 28,77%
 46,79%
 17,05%

%Projecto / Actividade Valor
          26.448.073.829,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
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DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

Programa Da Saúde Comunitária E Promoção Para A Saúde
Programa De Combate Ao Vector Causador Da Malária
Programa De Reestruturação E Reforço Da Capacidade Institucional
Programa De Reforço Da Capacidade Institucional
Projecto Água Para Todos
Promoção De Saúde Pública
Reforço Da Capacidade Institucional
Registo Eleitoral Permanente
Reposição De Passeios E Lancis
Reposição De Postos De Iluminação Pública Danificados
Requalificação Dos Espaços Verdes
Tratamento De Resíduos Sólidos Urbanos/Namibe
Valorização Da Familia E Aumento Das Competências Familiares

          10.724.875,00
          10.724.875,00
           4.165.000,00
          31.237.500,00
         172.860.920,00
           2.314.589,00
          33.191.500,00
           8.330.000,00
          27.043.265,00
          18.742.500,00
           4.525.604,00
          41.650.000,00

             831.691,00

 0,04%
 0,04%
 0,02%
 0,12%
 0,65%
 0,01%
 0,13%
 0,03%
 0,10%
 0,07%
 0,02%
 0,16%
 0,00%

%Projecto / Actividade Valor

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO

Município / Projecto / Actividade Total

           1.851.752.445,00Total Geral: 

PROGRAMA DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS

Bibala

Camucuio

Moçâmedes

Namibe

Tômbwa

Virei

Vários Municípios-Namibe

         334.811.088,00

         293.643.929,00

         305.740.396,00

          91.201.551,00

         313.944.290,00

         307.172.743,00

         205.238.448,00

Construção Apetrechamento Posto De Saúde No Municipio Da Bibala
Construção Do Bloco Operatoriio Do Posto De Saúde Da Bibala
Construção De Escolas De 7 Salas De Aulas No Município De Bibala-Pcep
Construção De Escolas De 12 Salas De Aulas No Município De Bibala-Pcep

Reabilitação Da Escola Das Cassimbas No Camucuio
Construção De Escolas De 12 Salas De Aulas No Município De Camucuio-Pcep

Construção De Escolas De 7 Salas De Aulas No Município De Maçamedes-Pcep
Construção De Escolas De 12 Salas De Aulas No Município De Maçamedes-Pcep

Construção E Apetrechamento Residencia Oficial Governador Provincial
Construção E Apetrechamento De 1 Escola De 6 Salas De Aulas No Maputo /Réplica
Construção E Apetrechamento Edifício Administrativo Moçâmedes Conclusão Da Direcão Dos Ser
Construção Escola Secundária Do Iº E Iiº Ciclo Moçâmedes Construçao De Escola Do Ensino Ge

Construção Apetrechamento De Uma Escola De 12 Salas De Aulas No Tombwa
Construção 1 Hospital Municipal No Bairro 5 De Abril No Tombwa
Construção De Escolas De 7 Salas De Aulas No Município De Tombwa-Pcep
Construção De Escolas De 12 Salas De Aulas No Município De Tômbwa-Pcep

Construção De Um Cic Cec  No Virei
Construção De Escolas De 7 Salas De Aulas No Município De Virei-Pcep
Construção De Escolas De 12 Salas De Aulas No Município De Virei-Pcep

Programa Água Para Todos No Namibe 2015
Construção De Infra-Estruturas 200 Fogos Namibe  2015

           2.937.591,00
          30.340.601,00
         152.870.198,00
         148.662.698,00

           3.026.314,00
         290.617.615,00

         152.870.198,00
         152.870.198,00

           5.833.785,00
          16.398.941,00
          39.137.910,00
          29.830.915,00

           2.747.373,00
           5.456.521,00

         152.870.198,00
         152.870.198,00

           1.432.347,00
         152.870.198,00
         152.870.198,00

           4.338.863,00
         200.899.585,00
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Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

       1.474.350.592,00
         747.180.311,00
         162.129.893,00
         554.032.514,00
          11.007.874,00
         523.310.409,00
         523.310.409,00

       1.318.077.623,00
         617.650.736,00
          64.153.326,00
         608.975.868,00
          27.297.693,00
         339.748.002,00
         339.748.002,00

       1.120.644.647,00
         496.278.824,00
          75.403.373,00
         514.269.272,00
          34.693.178,00
         561.066.204,00
         561.066.204,00

       1.779.738.561,00
       1.107.098.362,00

          60.388.596,00
         589.233.029,00
          23.018.574,00
         512.582.874,00
         512.582.874,00

       1.187.191.868,00
         725.863.893,00
          70.173.476,00
         383.445.456,00
           7.709.043,00

         512.360.091,00
         512.360.091,00

Administração Municipal Da Bibala

Administração Municipal Do Camucuio

Administração Municipal Do Namibe

Administração Municipal Do Tombwa

Administração Municipal Do Virei

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 73,80%
 37,40%

 8,12%
 27,73%

 0,55%
 26,20%
 26,20%

 79,51%
 37,26%

 3,87%
 36,73%

 1,65%
 20,49%
 20,49%

 66,64%
 29,51%

 4,48%
 30,58%

 2,06%
 33,36%
 33,36%

 77,64%
 48,30%

 2,63%
 25,70%

 1,00%
 22,36%
 22,36%

 69,85%
 42,71%

 4,13%
 22,56%

 0,45%
 30,15%
 30,15%

       1.997.661.001,00

       1.657.825.625,00

       1.681.710.851,00

       2.292.321.435,00

       1.699.551.959,00

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%
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Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços

         379.624.358,00
         339.512.136,00
          30.231.567,00
           9.771.016,00
             109.639,00
             442.901,00
             442.901,00

      10.439.569.755,00
       9.827.735.242,00
         345.299.616,00
         266.404.492,00

             130.405,00
          12.961.909,00
          12.961.909,00

       3.730.346.564,00
       2.872.371.597,00
         330.411.008,00
         527.563.959,00
          31.685.789,00
          31.685.789,00

       3.182.410.106,00
         882.881.567,00
          74.730.564,00

       1.853.568.353,00
         371.229.622,00
         422.066.857,00
         422.066.857,00

         771.647.164,00
         523.722.001,00
          49.516.748,00
         198.408.415,00

Complexo Escolar Marítimo Helder Neto

Gabinete Provincial .De Educação Do Namibe

Gabinete Provincial De Saúde Do  Namibe

Governo Provincial Do Namibe

Hospital Provincial Do Namibe

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 99,88%
 89,33%

 7,95%
 2,57%
 0,03%
 0,12%
 0,12%

 99,88%
 94,02%

 3,30%
 2,55%
 0,00%
 0,12%
 0,12%

 99,16%
 76,35%

 8,78%
 14,02%

 0,84%
 0,84%

 88,29%
 24,49%

 2,07%
 51,42%
 10,30%
 11,71%
 11,71%

 100,00%
 67,87%

 6,42%
 25,71%

         380.067.259,00

      10.452.531.664,00

       3.762.032.353,00

       3.604.476.963,00

         771.647.164,00

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%


